
UCHWAŁA NR ORN.0007.21.2013
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 24 maja 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Oleckiej Rady Młodzieżowej i nadania jej statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Oleckiej Rady Młodzieżowej, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr ORN.0007.3.2012 Rady 
Miejskiej w Olecku z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie powołania Oleckiej Rady Młodzieżowej i nadania jej statutu 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„Radnymi mogą być mieszkańcy gminy Olecko.”;

2) w § 34 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Radnym może być osoba, która w dniu wyborów przekroczyła 13 rok życia i nie ukończyła 25 lat.”;

3) w § 50 ust. 1 wykreśla się pkt 3, po pkt 2 przecinek zastępuje się kropką; 

4) w § 51 po ust. 3 dodaje się ust. 4 - 7 w brzmieniu: 

„4. W celu uzupełnienia składu Rady, Przewodniczący występuje do Burmistrza z wnioskiem o wskazanie osoby, która 
w danym okręgu wyborczym uzyskała kolejno największą liczbę głosów. 

5. Po wskazaniu przez Burmistrza kandydata na radnego, Przewodniczący informuje go na piśmie o przysługującym 
mandacie oraz o prawie zrzeczenia się pierwszeństwa przy obsadzaniu mandatu, wyznaczając maksymalnie 7 dniowy 
termin na podjęcie decyzji. Kandydat na radnego winien przedstawić swoje stanowisko Przewodniczącemu w formie 
pisemnej. Brak odpowiedzi w wyznaczonym terminie jest równoznaczny ze zrzeczeniem się z przysługującego 
mandatu radnego. 

6. Jeżeli kandydat na radnego nie zrzeknie się z przysługującego mu mandatu, Rada podejmuje uchwałę w sprawie 
wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego. 

7. Jeżeli kandydat zrzeknie się z przysługującego mu mandatu, Przewodniczący ponownie występuje z wnioskiem do 
Burmistrza o wskazanie kolejnego kandydata, który uzyskał w danym okręgu wyborczym kolejno największą liczbę 
głosów. Zapisy ust. 5 i 6 stosuje się odpowiednio.”;

5) w § 52 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni na sesji składają ślubowanie o treści: „Ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego Oleckiej Rady Młodzieżowej sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 
reprezentowanej przeze mnie młodzieży”.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

Id: 439B0D37-6435-4E98-BB93-0C572FB06AF7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Statut Oleckiej Rady Młodzieżowej został przyjęty uchwałą Nr ORN.0007.3.2012 z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 
powołania Oleckiej Rady Młodzieżowej i nadania jej statutu. 

Proponowane zmiany statutu dotyczą uszczegółowienia zapisów związanych z uzupełnieniem składu Oleckiej Rady oraz 
uwzględniają wnioski zgłoszone przez Olecką Radę Młodzieżową.

Id: 439B0D37-6435-4E98-BB93-0C572FB06AF7. Podpisany Strona 1




